

ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO

Nuo 2025 m. pradžios pasauliečiai pranciškonai visame pasaulyje kviečiami pridėti papildomus maldavimus, kai meldžiasi Valandų liturgijos Rytmetinę ir Vakarinę privačiai arba brolijos susirinkimų metu. Šiuos maldavimus parengė OFS Šventųjų bylų komisija ir patvirtino CIOFS Prezidiumas. [Parsisiųsti](#)

Kviečiame brolijas užsisakyti ilgarankovius marškinėlius su Kūrinijos giesmės tekstu! [Daugiau informacijos](#). Užsakymai priimami iš vietinių ministrų iki vasario 20 d. el. paštu: ulonas@gmail.com. Priimami tik OFS vietinių brolijų, o ne asmeniniai užsakymai. Pavieniai broliai ir seserys turės galimybę papildomai marškinėlių įsigyti Nacionalinio ugdymo seminaro metu, tačiau gali nebūti viso dydžių pasirinkimo. Tel. pasiteirauti: +370 608 87828 (Romualdas).

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino **2025 metų veiklos kalendorius**: dvasinių asistentų susitikimas Kryžių kalne (vasario 8 d.), XIII Nacionalinis ugdymo seminaras Kaune (vasario 22 d.), Pranciškoniškosios šeimos vaikų šventė Kretingoje (gegužės 31 d.), atstovų dalyvavimas IV Europos OFS-Jaupra kongrese Barselonoje (liepos 14-19 d.), Pranciškoniška stovykla jaunimui „Spoleto“ Pakutuvėnuose (rugpjūčio 10-17 d.), rekolekcijos OFS brolių kandidatams ir besidomintiems pranciškoniškuoju dvasingumu bei pašaukimu (rugpjūčio 23-24 d.), XII Nacionalinė kapitula (lapkričio 29 d.).

Vasario 23 d., po 10 val. šv. Mišių, Petrašiūnų parapijoje (R. Kalantos g. 38, Kaunas), kur tarnauja mažesnieji broliai kapucinai, vyks **OFS pašaukimų sekmadienis**. Pasidalinkite šia gera žinia su tais, kam gali būti įdomu!

Kiekvieno mėnesio paskutinį pirmadienį, 17.20 val., Marijos radijo eteryje transliuojama **Pranciškoniškosios šeimos laida „Porciunkulė“**. Radijo laida susideda iš įvairių rubrikų: „Pranciškus ir pasaulis“ pristato karščiausias Pranciškoniškosios šeimos naujienas; „Pranciškonų kalendorius“ supažindina su svarbiausiomis šventėmis ir įvairiais pranciškonų šventaisiais; „Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos žinia“ leidžiasi į dvasinę kelionę su žmonių nepamirštu XIX a. kunigu, Trečiojo ordino pranciškonu, kurio šventumo garsas juntamas iki šiol; „Laudato si“ kviečia švęsti Kūrinijos giesmės 800 metų jubiliejų kartu su Pranciškoniškosios šeimos Lietuvoje vyresniaisiais. Laidą rengia Pranciškoniškoji šeima Lietuvoje. Laidos kartojimas – antradienį, 23.00 val., laidų archyvas – marijosradijas.lt.

KONTAKTAI:

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania

Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017

ofs@ofs.lt (Nacionalinė taryba), ofs.lietuvoje@gmail.com (Sekretoriatas); www.ofs.lt; Facebook [@ofs.lt](https://www.facebook.com/ofs.lt)

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba:

Nacionalinė ministrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (+370 671 73870; jogileteresa@yahoo.com)

Nacionalinis viceministras ir broliškas vadovas Tadas Ringys OFS (+370 672 19103; tadasringys@gmail.com)

Nacionalinė ugdymo magistrė Kristina Petrutytė OFS (+370 652 83698; petrutyte@gmail.com)

Nacionalinė sekretorė Nijolė Raudytė OFS (+370 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com)

Nacionalinis ekonomas Romualdas Ulonas OFS (+370 608 87828; ulonas@gmail.com)

CIOFS narė Virginija Mickutė OFS (+370 682 18060; virginija.mickute@gmail.com)

Nacionalinė Jaupra prezidentė Julija Mironovaitė (+370 621 87125; julyte.mironovaite@gmail.com)

Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (+370 680 25115; antanas3@outlook.com)

Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (+370 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)



Pradėkime iš naujo, broliai!

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 135 (2025 m. vasaris)

Aukščiausiasis Visagali, geras Viešpatie, Tau šlovė, garbė ir gyvius, ir visokia palaima. Tau vienam, Aukščiausiasis, tai priitinka, ir joks žmogus nėra vertas Tave minėti. Būk šlovinamas, mano Viešpatie, su visais savo kūriniais, ypač ponis sese Saulė, kuri yra diena ir kuria mus apšviesti. Ji, graži ir spindinti didžia šviesa, yra Tavo, Aukščiausiasis, ženklas. Būk šlovinamas, mano Viešpatie, per brolių Mėnesį ir žvaigždes, danguje sukūrė juos ryškius, vertingus ir gražius. Būk šlovinamas, mano Viešpatie, per brolių Vėją ir per orą, debesuotą ir giedrą, ir visoki, per kuri savo kūriniamis teiki gyvastį. Būk šlovinamas, mano Viešpatie, per brolių Vandeni, kuris

labai naudingas, nuolankus, brangus ir tyras. Būk šlovinamas, mano Viešpatie, per sese Ugnį, kuria apšviesti naktį, ir kuri yra graži, žaisminga, stipri ir galinga. Būk šlovinamas, mano Viešpatie, per mūsų sese motiną Žemę, kuri maitina ir valdo, ir duoda visokių vaisių, spalvingų žiedų ir žolę. Būk šlovinamas, mano Viešpatie, per tuos, kurie atleidžia dėl Tavo meilės ir pakelia ligas ir negandas. Palaiminti tie, kurie ištvėria ramybėje, nes bus Tavo, Aukščiausiasis, apvainikuoti. Būk šlovinamas, mano Viešpatie, per mūsų sese kūnišką Mirtį, nuo kurios nė vienas gyvas žmogus pabėgti negali. Vargas tiems, kurie mirs mirtinai nusidėję. Palaiminti tie, kuriuos ji ras vykdančius Tavo šventiausiąją valią, nes antroji mirtis nepadarys jiems blogo. Garbinkite ir šlovinkite mano Viešpatį, dėkokite ir tarnaukite jam didžiai nusidėmė.

MALDOS INTENCIJOS

Šventojo Tėvo Pranciškaus: Už PAŠAUKIMUS Į KUNIGIŠKĄ IR VIENUOLINĮ GYVENIMĄ. Melskimės, kad Bažnyčios bendruomenė priimtų jaunų žmonių, jaučiančių pašaukimą tarnauti Kristaus misijai kunigiškame ir vienuoliniame gyvenime, troškimus ir abejones.

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už Zimbabvės, Pietų Afrikos, Peru ir Vengrijos nacionalines brolijas. Už naujus pašaukimus į OFS. „Tėve mūsų...“ Už Lietuvos pranciškoniškojo jaunimo brolijos atgimimą iš Dvasios.

UGDYMO MEDŽIAGA

Tema: KŪRINIJOS GIESMĖS 800 METŲ JUBILIEJAUS ATIDARYMAS



2025 m. minime Kūrinių giesmės 800 metų jubiliejų. 1225-ųjų pavasarį, netrukus po savo patirties La Vernoje, šv. Pranciškus pasirinko 50 dienų praleisti San Damiano vienuolyne, kur gyveno šv. Klara ir pirmosios neturtėlės seserys. Viešėdamas San Damiane Pranciškus naktį kentė ligos sukeltus skausmus, kai jį aplankė Viešpatis, patvirtindamas savo meilę ir išgelbėjimą. Šis įvykis paskatino Pranciškų sukurti mums visiems žinomą šlovinimo ir padėkos Dievui giesmę.

Kūrinių giesmės 800 metų jubiliejaus atidarymo šventė vyko sausio 11 d. Asyžiuje. Simboliška, kad renginys prasidėjo San Damiano bažnyčioje – toje vietoje, kur šv. Pranciškus sukūrė didžiąją dalį Kūrinių giesmės ir šlovino Dievą už visus Jo kūrinius. O baigėsi Santa Maria Maggiore bažnyčioje arba Vyskupo rūmuose, kur nuskambėjo Pranciškaus eilutė apie atleidimą: „*Būk šlovinamas, mano Viešpatie, per tuos, kurie atleidžia dėl Tavo meilės*“.

Jubiliejaus atidarymo šventėje pranciškonų ordino generaliniai ministrai dalijosi mintimis apie skirtingas Kūrinių giesmės eilutes. Pasauliečių pranciškonų ordino generalinis ministras Tibor Kauser OFS apmąstė brolių Vandenį: „*Būk šlovinamas, mano Viešpatie, per brolių Vandenį, kuris labai naudingas, nuolankus, brangus ir tyras*“. *Brolis Vanduo yra pirmasis dalykas paminėtas Pradžios knygoje. Jis buvo sukurtas prieš šviesą, prieš dangų, nes „dvasia iš Dievo dvelkė viršum vandens“ (Pr 1, 1). Koks jis brangus, išsirinktas virš savęs suteikti vietos Dievo Dvasiai! Ta pati Dievo Dvasia išsirinko mus, kad ne tik dvelktų virš mūsų, bet ir apsigyventų mumyse! Būk šlovinamas, Viešpatie, už brolių vandenį, kuris yra brangus! Brolis vanduo yra būtinas gyvybei. „Žiūriu, vanduo teka iš po šventyklos slenksčio rytų link... Kur tik ta upė nutekės, visa, kas gyva... gaus iš jos gyvybę“ (Ez 47, 1.9), – skaitome pranašo Ezechielio knygoje. Jis ne tik naudingas, be jo negalime gyventi. Kaip būtų nuostabu, jei galėtume tekėti kartu su juo ir dovanoti gyvybę! Būk šlovinamas, Viešpatie, už brolių vandenį, kuris yra naudingas! Brolis vanduo nuolankiai tarnauja plaudamas kojas (plg. Jn 13, 5), virsdamas vynu, kad suteiktų džiaugsmo (plg. Jn 2, 8), arba tapdamas keliu po Jėzaus kojomis (plg. Mt 14, 25) – visa tai Viešpaties žinioje. Pradėkime nuolankiai plauti kojas, dovanoti džiaugsmą ir tiesti Viešpačiui kelią! Būk šlovinamas, Viešpatie, už brolių vandenį, kuris yra nuolankus! Dievo sukurtas brolis vanduo yra skaidrus, švarus, tyras ir yra skirtas nuvalyti, apvalyti. „Nuplausiu jus tyru vandeniu, bus nuvalyti visi jūsų nešvarumai“ (Ez 36, 25). Jeigu ieškosime brolio vandens, tyrojo Dievo vandens, mes būsime apvalyti. Būk šlovinamas, Viešpatie, už brolių vandenį, kuris yra tyras!“*

2025 m. vasario 22 d. Kaune, pas Dieviškosios Jėzaus Širdies seseris pranciškonės (Žemaičių g. 85) vyks **Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino XIII Nacionalinis ugdymo seminaras**.

Seminaro tema: *Šv. Pranciškaus Asyžiečio Kūrinių giesmė (1225-2025)*

Ugdymo seminaras skirtas visų lygių ugdymo magistrams, taip pat kviečiame dalyvauti visus norinčius profesus ir naujokus.

Registracija į seminarą vyksta iki vasario 18 dienos.

[Registracijos forma](#)



Seminaro programa:

9.30-10.00 Registracija
 10.30 Šlovinimas ir įvadas
 11.15 I tema: *Kūrinių giesmės literatūrinė ir kalbinė reikšmė* / nacionalinė ministrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS
 12.00 Valandų liturgijos Dieninė ir pietūs
 13.15 II tema: *Būk šlovinamas, mano Viešpatie* / nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv
 14.00 Pasidalinimas grupelėse
 15.00 Kavos-arbatos pertrauka
 15.30 III tema: *Žalioji smegenų plovimas. Kas tai ir kaip to išvengti?* / nacionalinė ugdymo magistrė Kristina Petrutytė OFS
 17.00 Šv. Mišios su Valandų liturgijos Vakarine / nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM

Seminaro dalyviams numatyti bendri pietūs (galinčių prašome prisidėti 8 Eur auka). Kviečiame atsivežti skanėstų prie kavos.

Laukiame Jūsų atvykstant! Pax et bonum!

Seminara organizuoja
 Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba